PAGE

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                        РЕШЕНИЕ                                               проект
___      ______________  2014 г                                                                              № ______
О передаче земельных участков из собственности муниципального образования – город Рязань в собственность Российской Федерации

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от _______________2014 г. №______), руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  решила:

1. Предложить к передаче из собственности муниципального образования – город Рязань в собственность Российской Федерации земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:  для обслуживания нежилого сооружения, общая площадь 3 780 кв.м, адрес объекта: Рязанская область, г. Рязань, Спортивная ул., соор. 23 (Октябрьский район) с кадастровым номером 62:29:0070021:718.
2. Предложить к передаче из собственности муниципального образования – город Рязань в собственность Российской Федерации земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:  размещение и обслуживание пристадионной площадки, общая площадь 3 417 кв.м, адрес объекта: Рязанская область, г. Рязань, ул. Семашко, 1 (Октябрьский район) с кадастровым номером: 62:29:0070021:715.
3. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) осуществить необходимые мероприятия по передаче указанного в пунктах 1 – 2 настоящего решения имущества в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам  Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
                                           А.А. Кашаев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О передаче земельных участков из собственности муниципального образования – город Рязань в собственность Российской Федерации»
Глава администрации города Рязани

                В.Е. Артемов

Начальник правового управления

Рязанской городской Думы

               А.А. Посельский

Начальник организационного управления
Рязанской городской Думы                                                                     А.Г. Пашев
Руководитель аппарата Рязанской городской Думы                            С.В. Сапунов

22.07.2014

И.о. начальника управления земельных
ресурсов и имущественных отношений                                                 М.Б. Мыльников
29-78-26
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Рязанской городской Думы

«О передаче земельных участков из собственности муниципального образования – город Рязань в собственность Российской Федерации»

В администрацию города Рязани поступили обращения Рязанского областного суда от 01.07.2014 № 6306 и Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Рязанской области от 09.07.2014 № 3037/07-10 о передаче из собственности муниципального образования – город Рязань в собственность Российской Федерации земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:  для обслуживания нежилого сооружения, общая площадь 3 780 кв.м, адрес объекта: Рязанская область, г. Рязань, Спортивная ул., соор. 23 (Октябрьский район) с кадастровым номером: 62:29:0070021:718 и земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: размещение и обслуживание пристадионной площадки, общая площадь 3 417 кв.м, адрес объекта: Рязанская область, г. Рязань, ул. Семашко, 1 (Октябрьский район) с кадастровым номером: 62:29:0070021:715 для строительства здания областного суда. Указанные земельные участки находятся в постоянном бессрочном пользовании Рязанского областного суда.

Согласно части 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в федеральной собственности может находиться имущество, необходимое для обеспечения деятельности федеральных органов государственной власти, государственных служащих Российской Федерации, работников федеральных государственных унитарных предприятий и федеральных государственных учреждений.

Администрация города Рязани считает возможным передать данное имущество в собственность Российской Федерации.

Принятие Рязанской городской Думой решения в редакции согласно представленному проекту не повлечет дополнительных финансовых затрат из бюджета города Рязани.

Перечень решений Рязанской городской Думы, подлежащих отмене

(признанию утратившими силу), приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием данного проекта решения.
Принятие Рязанской городской Думой решения в редакции согласно представленному проекту не повлечет отмену (признание утратившими силу), приостановление, изменение, дополнение или принятие решений Рязанской городской Думы.

22.07.2014

И.о. начальника управления земельных
ресурсов и имущественных отношений                                                 М.Б. Мыльников
29-78-26